
 
  

                             COMUNE DI ROCCA DE’ BALDI 
                PROVINCIA DI CUNEO 
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: Blua Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

ORDINANZA  
 

N. 19 DEL 25/07/2024 
 

 
OGGETTO: 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER LAVORI - (Via Forche) 
           

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DI POLIZIA LOCALE 

 
Vista la richiesta di cui prot. 0003877 del 25/07/2024 pervenuta da sig. Musso Enrico, in nome e 

per conto della ditta “M.I.T. SRL” esecutrice dei lavori di realizzazione della nuova scuola 
materna – autorizzazione Ufficio Tecnico prot. 5147/2024 – avente ad oggetto la richiesta di 
chiusura al traffico veicolare nel tratto di Via Forche attiguo alla S.P. 422 in quanto 
interessato dai lavori di cantiere afferenti alla costruzione della nuova scuola materna 
dal giorno 05/08/2024 fino a termine lavori e comunque non oltre il giorno 09/08/2024; 
 

Riscontrato che la richiesta è motivata da esigenze proprie di cantiere; 
 
Considerato che Via Forche si qualifica come strada vicinale non soggetta ad intenso traffico 

veicolare, di fatto ridotto ai soli residenti e proprietari di fondi in loco; 
 

Considerato che l’acceso di Via Forche con le opportune cautele può essere può essere 
opportunamente dirottata altre strade; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 

Visto l'art. 5 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285; 

O R  D  I  N  A 

 

- il divieto di accesso e di transito veicolare in nel tratto di Via Forche attiguo alla S.P. 422  
in quanto interessato dai lavori di cantiere afferenti alla costruzione della nuova scuola 
materna dal giorno 05/08/2024 fino a fine lavori e comunque non oltre il giorno 09/08/2024 
dalle ore 08:30 alle ore 18:00; 

- alla ditta “M.I.T. SRL” di installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la 
segnaletica prescritta dal “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati 
per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”, approvato con D.M. 
10.07.2002, nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento 
di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 



 
  

                             COMUNE DI ROCCA DE’ BALDI 
                PROVINCIA DI CUNEO 
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: Blua Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D I S P O NE 

 che sia garantito in condizioni di sicurezza il transito nella fascia oraria ricompresa tra le 
ore 18:00 e le ore 08:30 del giorno successivo a tutti gli utenti; 

 che sia garantito in condizioni di sicurezza il transito ai mezzi di soccorso; 

 che la presente Ordinanza venga portata a conoscenza del pubblico mediante 
l'apposizione dei   prescritti segnali stradali; 

 che venga altresì  pubblicizzata  mediante esposizione all’Albo Pretorio ai sensi di Legge, 
 

 
A V V E R T E 

 

 che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in 
materia; 

 che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 
giorni  dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte; 

 che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3,  del Decreto  Legislativo n. 285/1992,  
sempre  nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso  al Ministero dei Lavori Pubblici,  
con la  procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. N. 495/1992. 

 
 
Rocca de'Baldi, lì 25 luglio 2024 
                                            
                                                                                                         LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 Vice Commissario Polizia Locale 
          Dott.ssa Blua Emanuela 
                                                                                                                                              (documento firmato digitalmente) 

 

 

La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a: 
 
ditta interessata “MIT SRL”    
tramite richiedente                                     geo.emusso@gmail.com 

 
È altresì comunicata a: 
 
Comando Vigili del Fuoco di Cuneo  
Corso A. De Gasperi n. 74 
CUNEO                com.salaop.cuneo@cert.vigilfuoco.it  
 
 
Stazione CARABINIERI 

mailto:geo.emusso@gmail.com
mailto:com.salaop.cuneo@cert.vigilfuoco.it


 
  

                             COMUNE DI ROCCA DE’ BALDI 
                PROVINCIA DI CUNEO 
 
 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: Blua Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Via G. Marconi, 3 
MOROZZO                 tcn31125@pec.carabinieri.it 

 
 
Alla CENTRALE OPERATIVA 118 
Via Volontari del Soccorso n. 2  
SALUZZO       protocollo@aslcn1.legalmailpa.it 

 
 

Alla Croce Rossa  
Via Croce Rossa, 4 
MONDOVI’                                      cl.mondovi@cert.cri.it 

 
 
A.C.E.M.                                                        protocollo@consorzioacem.it 

Piazza Santa Maria Maggiore,10 
12084 Mondovì (CN)                                            
                             

 

 

 

 
 

 
 
 

 

mailto:tcn31125@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo@aslcn1.legalmailpa.it
mailto:cl.mondovi@cert.cri.it
mailto:protocollo@consorzioacem.it

